
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032   181Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 009/2021
Contratada: CAIO JOSÉ LIMA GOUVEA NOGUEIRA
CPF: 000.330.332-26
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, com fundamento no art. 2º, 
caput, da Lei Complementar Estadual nº 007/1991 e Cláusula Terceira do 
Contrato nº 009/2021, por mais 06 (seis) meses.
Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022
Dotação: 19.122.1297.8339
Natureza de Despesa: 319004
Fonte: 0101
Processo nº 2022/372286
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente da 
FAPESPA.

Protocolo: 822997
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2021
Contratada: DANYELLY MAYARA BASTOS SERRA
CPF: 002.783.062-41
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, com fundamento no art. 2º, 
caput, da Lei Complementar Estadual nº 007/1991 e Cláusula Terceira do 
Contrato nº 010/2021, por mais 06 (seis) meses.
Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022
Dotação: 19.122.1297.8339
Natureza de Despesa: 319004
Fonte: 0101
Processo nº 2022/372289
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente da 
FAPESPA.

Protocolo: 822998

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°165/2022 – GABINETE/FAPESPA, de 01 de Julho de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 
de julho de 2007, e alterações posteriores.
R E S O L V E: 
Tornar sem efeito os extratos de contratos publicados no DOE 35.012 de 
20 de Junho de 2022:
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2021
Contratado: ELISANDRO RIBEIRO DA COSTA
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 003/2021
Contratada: BRUNA DIOLEM FERREIRA MONTEIRO
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2021
Contratada: PRISCILA PAZ BATISTA
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2021
Contratada: PAULO NAZARENO CARDOSO DA SILVA
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2021
Contratada: ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 007/2021
Contratada: RENATO DA SILVA BANDEIRA
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 008/2021
Contratada: LIA MARA RABELO VASCONCELOS
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 009/2021
Contratada: CAIO JOSÉ LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Extrato
1º Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2021
Contratada: DANYELLY MAYARA BASTOS SERRA
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 01 de Julho de 2022.
MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor Presidente

Protocolo: 822976

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PUBLICAÇÃO
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS - CESSÃO
FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS
N°: 2022/53 

 
Órgão de Origem: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS – FAPESPA

 
 

Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME
N° DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 3839 PICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL
 

                Observações: PICK UP – Placa: JVS 1676
 

Tipo de Movimentação: Cessão
Órgão de Origem:
DATA:30/06/2022 

FAPESPA
MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO

Órgão de Destino:
DATA:30/06/2022 

SEDEME
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR

 
Protocolo: 823064

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

..

ERRATA
.

Errata ao contrato, nº 061/2022, 062/2022, 063/2022, 064/2022, 
065/2022, 066/2022, 067/2022, 068/2022, 069/2022, 070/2022, 
071/2022, 072/2022, 073/2022, 074/2022, 075/2022, 076/2022 
– SEEL, Protocolo nº 822516, publicada no DOE nº 35.030 de 01 
de Julho de 2022, a qual altera a vigência e número de contratos.
Onde se lê:

CONTRATO N° CONTRATADO FUNÇÃO
061/2022 PAULO CESAR REZENDE CRUZ TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
062/2022 MARLISON SOUZA E SOUZA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
063/2022 CARLOS EDUARDO MARTINS BARARUA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
064/2022 TAYAN ROGÉRIO OLIVEIRA CARNEIRO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
065/2022 HERBERTH HENRIQUE DOS SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
066/2022 DEYVISON CARLOS DOS SANTOS SOUTO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
067/2022 EDUARDO FRANCO SILVA DE CARVALHO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
068/2020 OELGNANDES SANTOS JÚNIOR TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
069/2022 KARINA DA LUZ CRUZ TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
070/2022 HILMO DA SILVA AZEVEDO JUNIOR TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
071/2022 HAYLA DO SOCORRO BAHIA FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
072/2022 MAGALI FERREIRA LOBATO COELHO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
073/2022 FRANCISCO DIVINO SORIANO CHAVES TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
074/2022 RONISON MACHADO FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
075/2022 LUIZ WAGNER TEIXEIRA CORDEIRO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
076/2022 JAKSON EVALDO NASCIMENTO SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE

Leia-se:

CONTRATO N° CONTRATADO FUNÇÃO
061/2022 PAULO CESAR REZENDE CRUZ TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
062/2022 MARLISON SOUZA E SOUZA, TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
064/2022 TAYAN ROGÉRIO OLIVEIRA CARNEIRO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
065/2022 HERBERTH HENRIQUE DOS SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
066/2022 DEYVISON CARLOS DOS SANTOS SOUTO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
068/2020 OELGNANDES SANTOS JÚNIOR TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
069/2022 KARINA DA LUZ CRUZ TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
070/2022 HILMO DA SILVA AZEVEDO JUNIOR TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
071/2022 HAYLA DO SOCORRO BAHIA FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
072/2022 MAGALI FERREIRA LOBATO COELHO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
073/2022 FRANCISCO DIVINO SORIANO CHAVES, TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
074/2022 RONISON MACHADO FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
075/2022 LUIZ WAGNER TEIXEIRA CORDEIRO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
076/2022 JAKSON EVALDO NASCIMENTO SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
077/2022 BRUNO KZAN SILVA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE
078/2022 CAMILA CELY AREAS SANTIAGO TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE

Onde se lê:
VIGÊNCIA: 30/06/2022 a 30/06/2023

CONTRATO N° CONTRATADO FUNÇÃO
063/2022 CARLOS EDUARDO MARTINS BARARUA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE

Leia-se:
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/07/2023

CONTRA-
TO N° CONTRATADO FUNÇÃO

063/2022 CARLOS EDUARDO MARTINS BARARUA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE

Belém, 01 de Julho de  2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 823071


